EVD E M I O R V M L I B E R II.

279

Contrarium verò usū venit , eo quod
nemo quæ mala arbitratur , velit ,
quæ tamen facit intemperans. Itaque
si iniuria afficere , spontaneum est ,
id autem ex voluntate ; ergo in-
temperans factus , non iniurius , sed
temperante priore illo iustior erit ;
quod est impossibile. Voluntarium
igitur non esse quod iuxta cupi-
ditatem sit , patet.

Α Λίνη ἀκρασία μετέπειτας φάγεται· συμβι-
στέται διέτελε πόνον. Βουλεύεται μήδ' γέρεις α-
οίεται εἰς τοῦ κακοῦ. ταχὺ δὲ οὐδὲ οὐτόπου γῆρας
τῆς. εἰ δῶν οὐ μήδ' ἀδικεῖν, ἐκφύσιον οὐδὲ έκου-
σιον, οὐ κατ' Βουλησιν, οὐτόπου ἀκραστής γέμεται,
συνέπει ἀδικήσῃ, ἀλλ' εἴτη μηχανότερος οὐ πείνη-
ται ἀκραστής. τύχον δὲ ἀδικώσατον. οὐτί μήδ' ζίνεια
σύνειται οὐκέτιον οὐ κατ' ὄρεξιν ταχύτερον, ηλι-
ακρασίον οὐ ταχύτερον τίσθι ὄρεξιν, φάγεται.

CAPVT VIII.

B

ΚΕΦΑΛ. η

Probat voluntarium non esse, id quod secundum electionem fit. Deinde de eo quod vi fit, disputat.

Οπὶ τέκνουσιν καὶ αὐτούσιν σύνεστι καὶ περ-
αύρεσιν. καὶ ταῦτα βίας καὶ αἰδῆματα.

Sed & neq; id quod secundum electio-
nē, ex ijsdē manifestū est. Nā quod ab
electione fit, demonstratū est inuoluntariū
nō esse; sed magis quod quisq; vult, id vo-
luntariū. Verūm cōtingit etiā nō volentē,
iamē spontaneū aliquid agere; atq; solū id
estdemōstratū. Multa insuper repētino mo-
tu facimus; eligit autē repētē nemo. At e-
nī si triū horū aliquod voluntariū est, ne-
cessariō erit aut secūdūm cupiditatē, aut e-
lectionē, aut intellectū, ex quibus, cùm duo
priora nō sint, relinquitur ut in eo quod cō-
templando quis agat, sitū voluntariū illu dī-
dicamus. Cæterūm paululum progressi o-
ratione, finē tractatui de volūtario inuolū-
tariōq; imponemus. Eorū enim quæ vi aut
nō vi eueniūt, cōsideratio prioribus cognita
est ac propria. Omne enim violentū, in-
voluntarium. Quocirca de ratiōne

C
D

considerandum est, quid sit, quoque pacto ad voluntariū & inuoluntariū habeat. Videatur autem violentum necessario, vis & necessitas voluntario, persuasionique in rebus agēdis opponi. In vniuersum autē violentum necessitatēmque etiam inanimatis assignamus. Nā & ignem vi coactumque deorsum ferri cernimus. Verum quando secundum naturam, propriumque impetū ferunt, nec violentia, nec voluntarium subest, sed nomine caret antithesis, verum cum præter hæc contingunt, vi dicimus fieri. Eodem pacto & animalia & inanimata vi multa cum facere tum pati animaduertuntur, quando scilicet præter naturalem impetum ab extero aliquo mouentur. Quod in animæ quidem expertibus simplex est, sed in animatis sæpe simplex, ut in quibus non semper ratio cupiditatisque consonant. Ac cæteris quidem animalibus, quemadmodum & inanimatis, violentum simplex est, quippe quæ cupiditati, (nam cā viuunt,) rationem minimè contrariam habeant;